АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК
Советского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «26» декабря 2022 г.			                                                        	№ 204
г.п. Зеленоборск

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации городского поселения Зеленоборск от 29.07.2013
№ 108 «Об утверждении административного регламента
 предоставления муниципальной услуги «Выдача специального
разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными и крупногабаритными транспортными средствами»

В соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 18.10.2022 № 418 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», Уставом городского поселения Зеленоборск:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Зеленоборск от 29.07.2013 № 108 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными и крупногабаритными транспортными средствами» следующие изменения:
1.1. В Приложении:
         1.1.1. Абзац 10 пункта 2.5.1 части 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 18.10.2022 № 418 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» (вступает в силу с 01.03.2023);»;
1.1.2. В абзаце 3 пункта 2.2.3 части 2.2 раздела 2 слова «налоговой службы № 4» заменить словами «налоговой службы № 2»;
1.1.3. В абзаце 2 пункта 2.7.1 части 2.7 раздела 2 слова «налоговой службы № 4» заменить словами «налоговой службы № 2»;
1.1.4. В абзаце 3 пункта 2.7.1 части 2.7 раздела 2 слова «налоговой службы № 4» заменить словами «налоговой службы № 2»;
         1.1.5. Абзац 2 пункта 2.6.1 части 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«-заявление в соответствии с

приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 18.10.2022 № 418.»;
         1.1.6. Абзац 6 пункта 2.6.1 части 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«3) схема транспортного средства (автопоезда), с использованием которого планируется перевозка тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, с изображением размещения такого груза в соответствии с

приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 18.10.2022 № 418.»;
         1.1.7. Абзац 7 пункта 2.10.2 части 2.10 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«а) проведение оценки технического состояния автомобильной дороги в соответствии с

приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 18.10.2022 № 418.»;
         1.1.8. Приложение 1, приложение 2, приложение 3, приложение 4, приложение 5     к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными и крупногабаритными транспортными средствами» считать утратившими силу;
         1.1.9.  Пункт 2.7.3 части 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.7.3. В случае если заявитель решит представить документ, предусмотренный пунктом 2.7.1 самостоятельно, ему необходимо приложить указанные документы к заявлению.»;
         1.1.10. Абзац 7 пункта 3.2.3 части 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«- выдает заявителю расписку-уведомление с описью представленных документов и датой их принятия, подтверждающее принятие документов (с отказом в принятии документов);»;
         1.1.11. Пункт 3.4.2 части 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4.2. Сведения о лицах, ответственных за выполнение административной процедуры:
1) за проверку полноты и достоверности сведений о заявителе, содержащихся в представленных им заявлении и документах, рассмотрение комплекта документов и принятие решения о предоставлении и (или) об отказе в предоставлении муниципальной услуги, уведомление заявителя о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги  отвечает начальник отдела по организации деятельности администрации городского поселения Зеленоборск;»;
  2) за выдачу разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного транспортного средства, крупногабаритного средства в соответствии с

приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 18.10.2022 № 418 или уведомление об отказе в предоставлении на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного транспортного средства, крупногабаритного средства с обоснованием причин такого отказа отвечает начальник отдела по организации деятельности администрации городского поселения Зеленоборск.»;
           1.1.12. Подпункт 3.4.5.1 пункта 3.4.5 части 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4.5.1. По результатам рассмотрения документов специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, принимается:
1) решение о выдаче разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного транспортного средства, крупногабаритного средства в соответствии с

приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 18.10.2022 № 418 или уведомление об отказе в предоставлении на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного транспортного средства, крупногабаритного средства с обоснованием причин такого отказа.»;
           1.1.13. Подпункт 1 пункта 3.5.1 части 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«1) подготовленные разрешение на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного транспортного средства, крупногабаритного средства в соответствии с

приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 18.10.2022 № 418 или уведомление об отказе в предоставлении на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного транспортного средства, крупногабаритного средства с обоснованием причин такого отказа.»
 	2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Зеленоборск.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Зеленоборск                              		     С.В. Леднева